cá

PODER lEClSlATNO DE CACERES
(”na E makina. numca no Dove

PROTOCOLO

Em*_ _/_—
Hrs __

Sob nº

Ass

Projetos De Lei

Projeto De Decreto Legislativo

Projeto De Resolução

RequerimentoIndicação _
Moção

Emenda

Nº /

APROVADO

Presidente da Câmara

REJEITADO

Presidente da Câmara

Autor: Ver. Rosinei Neves da Silva Partido: PSC.

O Vereador que abaixo subscreve Propõe à
nobre Mesai consultado 0 augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Francis
Maris Cruz consubstanciado

Proposição Plenária:

Requer: Que seja encaminhada a esta Casa de Leis:

na seguinte

01 — Como estão sendo feitos os ENCAMINHAMENTOS, para atendimentos

dos pacientes dos bairros. com os médicos especi ticos?

02 — Os Médicos dos PSF'S, não estão sendo autorizados a fazer esses

ENCAMINHAMENTOS, para que os pacientes sejem atendidos? Se não
aonde eles devem recorrer ou solicitar?

Justificativa: Chegou a este Vereador denúncia de que os médicos do PSF.
especificadamente do bairro Vitoria Regia. que depois do atendimento eles não
fazem os encaminhamentos para os médicos específicos para o agendamento e
atendimentos desses pacientes. A denúncia veio de um morador do bairro Santo
Antônio. mais como não tem PSF. em seu bairro ele recorre ate' o bairro Vitoria

Regia para seu atendimento e não pode fazer agendamento devido não estarem
fornecendo os encaminhamentos.

Sala das Sessões, 30 de Outubro de 2020.

' ei Neves - PSC
'” Vereador

Rua Coronel José Dulce. esquina com Rua General Osório CACERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223—l707 - Site: www.caceres.mt.leg.br